
  

401 

1 

REPUBLICA” DEL  ÉCUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESDLUC ca Ho. sá- 22 -1 -0 008 3 12 

0 MERGE IDEA FALL, Ye 
SUBINTENDENTE JURIDICO BE LA . 

o 0. >FETEMOFRCIA “E-6NMPABLAS DE sURrODY Í 
7 OS z 2. 3 ip 

ml sb, 
t CONSIÑERANDO: A 

JUE el 5 de Septiembre de 1935, se ha otorgado palate A del o stén Guayaquil, le escritura 

pública de reactivación, fijación de nuevo plazo de duración, y, a des gs Ulutos de la compañía MOVILIZADORA HUNNCAVILCA 

HOVIBHAN CIA. LTDA. Cen liquidación”; 

  

PUE el señor José Nuñez Y, en su calidad de Liquidad de la Compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada 

escritura pública, para cuyo efecto ha presentado ¿opias certificadas ce la misma; * 

QUE-el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Subintendeñcia Jurídica, mediante Oficio No.SC-DJ- 

DISLIO-25-309 ugi 29 de Septicabre de-1995, ha ¿2nbLido igforne favorable para la continuación del trámite, una vez que 

considera que se ha dado cuñplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN uso de las facultades conferidas par el. señor : Superinuendente de Compañias, mediante Resoluciones Nos.ADM-92-489 

del 18 de Novierbre de 1. 392, y, ADM- -32- 508 del 11 de Diciembre de 1. 392; 
. ; , 

po - a RESUELVE: : > a. 

ARTICULO PREBERD... 1- SAPADLAR: 2) La 1eactivación de la Lompañla HUVILIZADORA HUANCALILCA ROVIREEN CIA. LTDA. 

liquidación 9 o lasacedunación en cincuenta años más del establecido en el contrato de constitución: 

Y, Cc) la pa 17ÍA co end rallada escritura.- 2.- a) Declarar terminado e) proceso de liquidación; y b) 

Cancelar la insti dieorniminianito- db. Padidador. EZ A 
Mura quito atra Y E E 

GRTCUAO REGSZDO. PISPURR que Un rt acto de sa indicada escrituna. Po Se “publique, EN una vez, en uno de 

los parlódicos de vayer cicculación en Gueyecuild. Un ejempiar de la publicaran dé eg entregarse e , este Despacho. 
LS i 

ARVICINO GLACERO .- DIECIMER que €l Notario Décimo Sexto del Cencónpbuayaquil, tome nota al rargen de la matriz 

de la escritura pública que <e eprucba, del contasido de la presente resolución Asiente taz £ñ. de esta arotación, 
s . 

SOTICULO CUARTO .DISPONER que el señor Registrador Mercantil del aj que: dl deigele la insrripción del 

nembrariento del liquidador señor José Nuñez Y. que consta inscrito bajo el No. 14.104 del. 16 de. o AROsto de 1995; bj inscriba 

la referida escritura pública, junto con la presente resolución, archive una copia de dicha Estritura y devuelva las restantes 

con la ra:ón “e la inscripeión qe se ordeno, y. €) Cumple cor las depás prescripciones =ontenides en la Ley de Registro 

y el art.33 del Código de Ermercio. 

ARTICULO GUTETO . DISPOIER.- Que el Notario Sexto del Cantón Guayaquil, anote al margen de la escritura pública 

de 10 de Diciembre de 1974, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a reactivarse, fijar su 

nuevo plazc de Ceráción y reóorsor sueztatuto social, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente resclución 

y siente razón de esta ¿notación. 

ATA SEO. FUTTR ccpia de la piesenta Fesolyción al <eñor Selegsdo General de Sentes del Litoral Centro, 

para los Hines legales consiguientes. Í 
¿ 

3 
> 

   

    
  

LIDO, vuelva el sapediente. Í 

UMIGUESE. DADA y firreda sn da Intendencia de Comoañías, 30 Guayaquil, 1 2 0CT. 1995 

AB. HANIEL       
3 SUBINTRNDENTE Pe DE 

"RTFRDENCIA ME COMPAÑTAS DE SUAYARUEL 

GEJAAM 

Exp. 22.347-75 

Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita es - 

 



en
 

AODALVDÍ 130 “ ADIJBUIAR 

CAIMAqMOO 30 ALOM3OMITMASILE 

    Certificos: que con fecha de hoy, 

    
rrespondienteg.» Guayaquil, diez de Noviembre de [mily/novedientos no += 

venta i cincoo» El Registrador Mercantil Suplente. 

  

pa e


